«JUfc

Município de ôãníâ Cruz do ôul
decretaria Municipal de Governo e tyesenooloimenro Gconômico

(Huo Çaíoõo Costa. 755 'Fone (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôanfa Cruz do ôul <Rô

DECRETO N° 4.831, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997, e artigo 4o, da Lei
n° 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 213.500,00 (duzentos e treze mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03784712.010 -Auxílio Alimentação ao Servidor Público Municipal
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (49) R$ 60.000,00

0601.03784722.011 - Vale-Transporte ao Servidor Público Municipal
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (50) R$ 31.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080212.014 - Manutenção das Atividades da Secret. Municipal de Fazenda
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (59) R$ 66.000,00
0701.03080331.007 -Amortização da Dívida Fundada Interna
4.3.5.4 - Outras Amortizações (65) R$ 55.000,00
0701.03070212.060 - Fundo Municipal de Reequip. de Bombeiros - FUNREBOM
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (231) R$ 1.500,00

Soma R$ 213.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orçamentária - 0101 * Câmara Mun. de Veread. e Órgãos Subordinados

0101.01010012.001 - Manujjénção da Câmara Municipal de Vereadores
3.1.1.1 - Pessoal Civil (0j/.. R$ 212.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

u

anta Cruz de Sul

Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecretaria Municipal de Qoverno e tyesenooloimenlo Sconômico

(Huo Çaloõo Cosío. 755 ctone (051) 115 3331 Cep 96610 170 ôonio Cruz do ôul Hô

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03070212.061 - Convênio como 6o Grupamento de Combate a Incêndio da
Brigada Militar

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (235) R$ 1.500,00
Soma R$ 213.500,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.007 -Amortização da Dívida Fundada Interna
04) - Outras amortizações, conforme leis municipais: CEEE e INSS

R$ 55.000,00

Soma R$ 55.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.061 - Convênio com o 6o Grupamento de Combate a Incêndio da Bri
gada Militar

06) - Aquisição de equipam, e materiais permanente diversos
R$ 1.500,00

Soma R$ 1.500,00

5o - Revogam-se as disposições em contrário.

z do Sul, 10 dezembro de 1998.

Req

JACOff S. B. DOS SANTOS
Secretário Municipal de Adrríinistração

ra-se

anta Cruz do Sul

IVAN MORAES

'refeito Municipal